REQUERIMENTO Nº          2011

(DO Sr.  GIROTO)

Senhor Presidente,

Com os meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

solicitar os bons préstimos de V.Exª., em proceder a tramitação necessária para o

ARQUIVAMENTO do Projeto de Lei nº 1.803 de 2011, de minha autoria, autenticado

sob o nº 23E7CE4706 no dia 07-07-2011, que:   “Altera a Lei nº 8.399, de 7 de janeiro

de 1992 que especifica a destinação dos recursos originados por adicional tarifário

criado pela Lei nº 7.920, de 12 de dezembro de 1989, que cria o Adicional de Tarifa

Aeroportuária e dá outras providências”, que se encontra  na Comissão de Viação e

Transportes.

Na certeza de seu pronto atendimento, agradeço antecipadamente.

GIROTO
DEPUTADO FEDERAL/PMDB/MS

Requer o Arquivamento do Projeto de
Lei nº  1803/2011.